edulia, tranquillus coram Deo comedet, dum in mentem venit se vilioribus adhuc cibis posse corpus sustentare. Si in suauiori vino hæsitauerit, deinde nec vapnam cum bona conscientia pace biberet. postrem nec dulciorem mundioremque aliis aquam attingere audebit. Denique eò demum veniet, ut super transuersam quod dicitur festucam incedere nefas ducat.] O labyrinthum inextricabilem. Tales Caluine phantasticos ego tibi etiam in causa curandi corporis dabo, vbi non queritur iam, quid coram Deo licitum sit, aut illicitum; sed quid valetudini conseruandæ aptius congruat. Noui Epicureos quosdam, qui eò progressi sint, dum sibi nimis accuratè præscribunt, ut de pauculis vini guttis supra mensuram transmissis, molestissimam sibi facerent questionem, non hac cura, ne Deum offendissent; verum ne valetudini tantillo excessu, parum bene consuluerint. possemque de læso eorum cerebro, similem labyrinthum non iniucundè texere. Sed idonee in curandis corporibus nullum sibi homines modum, nullos certos limites, nullas mensuras aut ciborum præfigent aut temporum, ne in talem incident melancholiæ labyrinthum? Verum tamen ut hic medici sunt, quorum ex præscripto diæta seruatur: ad quam sibi præfiniendam, non omnes sunt idonei: ita in illo priorum exercitiorum genere, quæ ad virtutis profectum suscipiuntur, ut nemo se in laqueos incautus præcipiter: præsectorum insigni prudentia tota agendi viuendiisque præscripta ratio est, ad quam infirmiores dirigantur. Quæ proinde non solum non officit Christianæ libertati, verum etiæ promouet; dum sic abducit à peccatis, quibus libero rerum usu facile humana se polluit infirmitas: ut tamen laqueos & insidias antiqui serpentis, quas nusquam non prætedit, vigilanti cura præcaueat.

CAPV